
UCHWAŁA NR XLII.280.2018
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Pszczew  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 
oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) Rada Gminy Pszczew działając na wniosek 
wójta  uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Pszczew  na sześć  stałych  obwodów głosowania.

§ 2. Wykaz stałych obwodów głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pszczew.

§ 6.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej 
wiadomości. 

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XXVI.167.2012 Rady Gminy Pszczew z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Pszczew na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 9.01.2013 r. poz.169 ) oraz uchwały 
zmieniające: Nr XLIV.272.2014 z dnia 2 października 2014 r. w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji 
wyborczych ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego  z 7.10.2014r. poz.1796) i Nr V.25.2015 z dnia 5 marca 2015r. 
w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 9.03.2015r. 
poz. 481) .

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 9750708D-872E-4DB5-B822-BA81174B20EF. Podpisany Strona 1



Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji

Wyborczej

1
Borowy Młyn, Pszczew

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja
Kopernika w Pszczewie ul.
Władysława Sikorskiego 23
66-330 Pszczew

2
Janowo, Policko, Rańsko

Sala wiejska
Policko nr 30a
66-330 Pszczew

3
Stołuń, Szarcz

Sala wiejska
Stołuń nr 23a
66-330 Pszczew

4
Brzeźno, Nowe Gorzycko, Zielomyśl

Sala wiejska
Nowe Gorzycko nr 14
66-330 Pszczew

5
Silna

Sala wiejska
Silna nr 24b
66-330 Pszczew

6
Stoki, Świechocin

Sala wiejska
Stoki nr 37A
66-330 Pszczew

Załącznik do uchwały Nr XLII.280.2018

Rady Gminy Pszczew

z dnia 22 marca 2018 r.

Id: 9750708D-872E-4DB5-B822-BA81174B20EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dotychczasowym stanie prawnym Gmina Pszczew była podzielona na 6 stałych obwodów

głosowania.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), zgodnie z art. 13 ww. ustawy rada gminy powinna dokonać
podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalić ich numery, granice oraz siedziby obwodowych
komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, podjęcie uchwały
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania dokonuje rada gminy na wniosek wójta.

Zgodnie z art.12 § 3 Kodeksu wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców a w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować
mniejszą liczbę mieszkańców.

W świetle tych przepisów przedstawiam projekt podziału gminy Pszczew uwzgledniający dotychczasowy
podział na 6 stałych obwodów głosowania i dotychczasowe siedziby obwodowych komisji wyborczych,
który spełnia wymogi Kodeksu wyborczego i zapewnia mieszkańcom jak najlepszy dostęp do lokali
wyborczych.

Numery i granice obwodów oraz adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do
projektu uchwały.

Wnioskuję o dokonanie podziału gminy Pszczew na stałe obwody głosowania zgodnie z przedstawionym
projektem.

Id: 9750708D-872E-4DB5-B822-BA81174B20EF. Podpisany Strona 1




